
ประกาศมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

เรื่อง หลักเกณฑ์การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต

ภายใต้โครงการผลิตแพทย์เพื่อชาวชนบท

ระหว่างมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์กับกระทรวงสาธารณสุข  ประจำปี การศึกษา ๒๕๖๘

..........................................................................

ด้วยมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ร่วมมือกับกระทรวงสาธารณสุขภายใต้ โครงการผลิตแพทย์เพื่อชาวชนบท

มีความประสงค์จะดำเนินการรับสมัคร และคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต เพื่อกระจาย

โอกาสทางการศึกษาให้นักเรียนที่มีภูมิลำเนาตามทะเบียนบ้านในเขตพื้นที่รับผิดชอบ 5 จังหวัด ได้แก่ กระบี่

ตรัง นครศรีธรรมราช พังงา และภูเก็ต ดังนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 24 แห่งพระราชบัญญัติ

มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ พ.ศ.2535  จึงประกาศหลักเกณฑ์การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาหลักสูตร

แพทยศาสตรบัณฑิตภายใต้โครงการผลิตแพทย์เพื่อชาวชนบท โดยมีรายละเอียด ดังนี้

1. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิ์สมัคร

  1.1 คุณสมบัติหลักของผู้สมัคร

1.1.1 เป็นผู้มีสัญชาติไทย และมีคุณสมบัติที่จะปฏิบัติงานในส่วนราชการหรือหน่วยงานต่าง ๆ ของรัฐ

ได้หลังจากจบการศึกษาแล้ว โดยต้องสามารถทำสัญญาผูกพันฝ่ายเดียว หรือสัญญาปลายเปิดกับรัฐบาล ตาม

ระเบียบและเงื่อนไขของรัฐบาลกับมหาวิทยาลัย

1.1.2 เป็นนักเรียนที่กำลังศึกษาอยู่ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ในปีการศึกษา 256๗ และคาดว่าจะจบการ

ศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ภายในวันที่ 30 เมษายน 256๘ (ตามปฏิทินการศึกษาของชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย)

1.1.3 มีประวัติความประพฤติดี

1.1.4 ไม่อยู่ในเพศบรรพชิต นักบวช หรือนักพรต

1.1.5 ต้องมีสุขภาพสมบูรณ์แข็งแรง และปราศจากโรค อาการของโรค หรือความพิการอันเป็น

อุปสรรคต่อการศึกษา การปฏิบัติงาน และการประกอบวิชาชีพเวชกรรมดังต่อไปนี้

๑.๑.๕.๑ ปัญหาทางจิตเวชขั้นรุนแรงอันอาจเป็นอันตรายต่อตนเอง และ/หรือผู้อื่น เช่น

โรคจิต (psychotic disorders) โรคอารมณ์ผิดปกติ (mood disorders) บุคลิกภาพผิดปกติ (personality

disorders) ชนิด antisocial personality disorders หรือ borderline personality disorders รวมถึง

ปัญหาทางจิตเวชอื่น ๆ อันเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา การปฏิบัติงาน และการประกอบวิชาชีพเวชกรรม

๑.๑.๕.๒ โรคติดต่อในระยะติดต่ออันตราย ที่อาจเกิดอันตรายต่อตนเอง ต่อผู้ป่วย หรือส่งผล

ให้เกิดความพิการอย่างถาวร อันเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา การปฏิบัติงาน และการประกอบวิชาชีพเวชกรรม



-  ๒  -

๑.๑.๕.๓ โรคไม่ติดต่อหรือภาวะอันเป็นอุปสรรคต่อการศึกษาที่อาจเกิดอันตรายต่อตนเอง ต่อ

ผู้ป่วย และการประกอบวิชาชีพเวชกรรม

๑.๑.๕.๔ ความพิการทางร่างกายอันเป็นอุปสรรคต่อการศึกษาการปฏิบัติงาน และการ

ประกอบวิชาชีพเวชกรรม

๑.๑.๕.๕ ความผิดปกติในการได้ยินทั้งสองข้างโดยมีระดับการได้ยินเฉลี่ยที่ความถี่ 500-

2,000 เฮิรตซ์ สูงกว่า 40 เดซิเบล และความสามารถในการแยกแยะคำพูด (speech discrimination

score) น้อยกว่าร้อยละ 70 จากความผิดปกติของประสาทและเซลล์ประสาทการได้ยิน (sensorineural

hearing loss) อันเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา การปฏิบัติงาน และการประกอบวิชาชีพเวชกรรม

๑.๑.๕.๖ ความผิดปกติในการเห็นภาพ และคณะกรรมการแพทย์ผู้ตรวจร่างกายของสถาบัน

นั้นๆ เห็นว่าเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา การปฏิบัติงาน และการประกอบวิชาชีพเวชกรรม โดยมีระดับการมอง

เห็นในตาข้างดีเมื่อแก้ไขด้วยแว่นสายตาแล้ว แย่กว่า 6/12 หรือ 20/40

๑.๑.๕.๗ โรคหรือความพิการอื่นๆ ซึ่งมิได้ระบุไว้ และคณะกรรมการแพทย์ผู้ตรวจร่างกายของ

สำนักวิชาแพทยศาสตร์เห็นว่าเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา การปฏิบัติงาน และการประกอบวิชาชีพเวชกรรม

อนึ่ง ปัญหาสุขภาพหรือโรคในข้อ ๑.๑.๕ ให้สำนักวิชาแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ เป็นผู้

พิจารณาตัดสิน ทั้งนี้ผลการพิจารณาตัดสินของสำนักวิชาฯ ถือเป็นที่สิ้นสุด

1.2 คุณสมบัติเฉพาะของผู้สมัคร

1.2.1 ผู้สมัครและบิดาหรือมารดา หรือผู้ปกครองตามกฎหมาย ต้องมีทะเบียนบ้านอยู่ในจังหวัดที่สมัคร

ได้แก่ จังหวัดกระบี่ จังหวัดพังงา จังหวัดภูเก็ต จังหวัดตรัง และจังหวัดนครศรีธรรมราช ต่อเนื่องไม่น้อยกว่า 5 ปี จนถึง

วันสุดท้ายของการรับสมัคร (หากบิดาหรือมารดาที่เป็นข้าราชการต้องโยกย้ายให้มีเอกสารยืนยันการโยกย้าย)

1.2.2 ผู้สมัครต้องเป็นนักเรียนที่ศึกษาในชั้นมัธยมศึกษาตอนปลายตลอดหลักสูตรและกำลังศึกษาชั้น

มัธยมศึกษาปีที่ 6 ปีการศึกษา 256๗ ในโรงเรียนที่อยู่ในจังหวัดหรือโรงเรียนกลุ่มจังหวัดไม่เกินในเขตพื้นที่ตาม

ประกาศของกระทรวงสาธารณสุข ได้แก่ โรงเรียนกลุ่มจังหวัดภาคใต้ 14 จังหวัด (1) จังหวัดกระบี่ (2) จังหวัด

ชุมพร (3) จังหวัดตรัง (4) จังหวัดนครศรีธรรมราช (5) จังหวัดพังงา (6) จังหวัดพัทลุง (7) จังหวัดภูเก็ต (8)

จังหวัดระนอง (9) จังหวัดสตูล (10) จังหวัดสงขลา (11) จังหวัดสุราษฎร์ธานี (12) จังหวัดนราธิวาส (13)

จังหวัดยะลา และ (14) จังหวัดปัตตานี

1.2.3 ต้องเป็นผู้ที่ศึกษาในชั้นมัธยมศึกษาตอนปลายในกลุ่มแผนการเรียนวิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร์

 ที่มีเกรดเฉลี่ยสะสม (GPAX) ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 ถึง ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 จำนวน 5 ภาคการศึกษามากกว่า

หรือเท่ากับ 3.50

1.2.4 มีผลการสอบภาษาอังกฤษ TOEFL (Paper Based/ITP) ไม่น้อยกว่า 417 คะแนน

หรือ TOEFL (CBT) ไม่น้อยกว่า 107 คะแนน หรือ TOEFL (iBT) ไม่น้อยกว่า 35 คะแนน หรือ TOEIC

ไม่น้อยกว่า 705 คะแนน หรือ IELTS ไม่น้อยกว่า 5 คะแนน หรือ CU-TEP ไม่น้อยกว่า 59 คะแนน

ซึ่งมีอายุไม่เกิน 2 ปี นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร



-  ๓  -

2. จำนวนรับเข้าศึกษา (โควตา)

มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์จะรับบุคคลเข้าศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิตในโครงการผลิตแพทย์เพื่อ

ชาวชนบท จำนวน 48 คน จาก 5 จังหวัด ได้แก่ กระบี่ ตรัง นครศรีธรรมราช พังงา และภูเก็ต ดังนี้

ทั้งนี้หากจำนวนโควตาการรับนักศึกษาของจังหวัดใดได้ไม่ครบตามที่กำหนดข้างต้นคณะกรรมการอำนวยการ

คัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต  มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ปีการศึกษา 2568 จะพิจารณารับ

เพิ่มจากผู้ผ่านการคัดเลือกจากจังหวัดอื่นที่ระบุไว้ข้างต้น

โควตาจังหวัด
จำนวนรับ (คน)

รอบที่ 1 แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) รอบที่ 2 โควตา (Quota) รวม

กระบี่ 8 2 10

ตรัง ๑๑ ๓ 14

นครศรีธรรมราช ๑2 4 16

พังงา 1 1 2

ภูเก็ต 4 2 6

รวม 36 12 48

3. กำหนดการคัดเลือก

มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ จะดำเนินการรับสมัครและคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต

2 รอบ ดังนี้

รอบที่ 1 แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio)

ขั้นตอนการคัดเลือก กำหนดการ

 1. เปิดรับสมัครผ่านระบบรับสมัคร (https://entry.wu.ac.th) 

 ชำระเงินค่าสมัคร   จำนวน   300   บาท และส่งเอกสารประกอบ

การสมัครและแฟ้มสะสมผลงาน

วันที่ 25 พฤศจิกายน - ๑๓ ธันวาคม 2567

2. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าสัมภาษณ์พร้อมราย

ละเอียดการสัมภาษณ์ผ่านทางเว็บไซต์

https://entry.wu.ac.th หรือ http://smd.wu.ac.th 

และยืนยันการเข้าสัมภาษณ์ ผ่านทางอีเมล

smdadmission@gmail.com

วันที่ 7 - 8 มกราคม 256๘

3. การสัมภาษณ์ วันที่ 1๘ - ๑๙ มกราคม 256๘

4. ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษาตัวจริง

และตัวสำรองผ่านทางเว็บไซต์

https://entry.wu.ac.th  หรือ http://smd.wu.ac.th

และผู้ผ่านการคัดเลือกยืนยันแจ้งความประสงค์เข้า

ศึกษาที่ https://entry.wu.ac.th

วันที่ 1 กุมภาพันธ์  256๘



-  ๔  -

ขั้นตอนการคัดเลือก กำหนดการ

 5. ผู้ผ่านการคัดเลือกยืนยันสิทธิ์ในระบบ TCAS

(student.mytcas.com)

วันที่ ๕ - ๖ กุมภาพันธ์ 256๘

6. ผู้ผ่านการคัดเลือกสละสิทธิ์ในระบบ TCAS

(student.mytcas.com)

วันที่ 7 กุมภาพันธ์ 256๘

7. ประกาศรายชื่อผู้ยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาผ่านระบบรับ

สมัครของมหาวิทยาลัย (https://entry.wu.ac.th)

วันที่ ๙ กุมภาพันธ์ 256๘

8. ผู้ผ่านการคัดเลือกชำระเงินค่ายืนยันสิทธิ์เข้าศึกษา

(ค่าธรรมเนียมการศึกษาภาคการศึกษาที่ 1/256๘

ล่วงหน้า) ผ่านระบบรับสมัครของมหาวิทยาลัย

(https://entry.wu.ac.th)

วันที่ 10 -  2๘ กุมภาพันธ์ 256๘

    

รอบที่ 2 โควตา (Quota)

ขั้นตอนการคัดเลือก กำหนดการ

1. เปิดรับสมัครผ่านระบบรับสมัคร (https://entry.wu.ac.th) 

ชำระเงินค่าสมัคร จำนวน 300 บาท และส่งเอกสาร

ประกอบการสมัคร

วันที่ 14  กุมภาพันธ์ -  18 มีนาคม 256๘

2. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าสัมภาษณ์พร้อมราย

ละเอียดการสัมภาษณ์ผ่านทางเว็บไซต์

https://entry.wu.ac.th หรือ

http://smd.wu.ac.th  และยืนยันการเข้าสัมภาษณ์

ผ่านทางอีเมล smdadmission@gmail.com

วันที่  21 เมษายน 256๘

3. การสัมภาษณ์ วันที่ 23 เมษายน 256๘

4. ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษาตัวจริง

และตัวสำรองผ่านทางเว็บไซต์

https://entry.wu.ac.th 

หรือ http://smd.wu.ac.th และผู้ผ่านการคัดเลือก

ยืนยันแจ้งความประสงค์เข้าศึกษาที่

https://entry.wu.ac.th

วันที่ 2๘ - 29 เมษายน 256๘



-  ๕  -

ขั้นตอนการคัดเลือก กำหนดการ

 ๕. ผู้ผ่านการคัดเลือกยืนยันสิทธิ์ในระบบ TCAS     
 (student.mytcas.com)

วันที่ 2 - 3 พฤษภาคม 2568

 6. ผู้ผ่านการคัดเลือกสละสิทธิ์ในระบบ TCAS        
 (student.mytcas.com)

วันที่ 4 พฤษภาคม 256๘

 7. ประกาศรายชื่อผู้ยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาผ่านระบบรับ
 สมัครของมหาวิทยาลัย (https://entry.wu.ac.th)

วันที่ 5 พฤษภาคม 256๘

  8. ผู้ผ่านการคัดเลือกชำระเงินค่ายืนยันสิทธิ์เข้าศึกษา 

(ค่าธรรมเนียมการศึกษาภาคการศึกษาที่ 1/256๘

ล่วงหน้า) ผ่านระบบรับสมัครของมหาวิทยาลัย

(https://entry.wu.ac.th)

วันที่ 5 - 31 พฤษภาคม 256๘

4. เอกสารประกอบการสมัคร

    รอบที่ 1 แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio)

     เตรียมเอกสารประกอบการสมัครและแฟ้มสะสมผลงานโดยแยกเอกสารออกเป็น 2 แฟ้ม

ตามรายละเอียดดังนี้

     แฟ้มที่ 1 เอกสารประกอบการสมัคร 

1) ใบสมัครพร้อมติดรูปถ่าย     จำนวน 1 ชุด 

2) สำเนาบัตรประชาชนของผู้สมัคร     จำนวน 1 ชุด 

   (หากมีการเปลี่ยนชื่อ-สกุล กรุณาแนบหลักฐานการเปลี่ยนชื่อ-สกุล) 

3) สำเนาทะเบียนบ้านของผู้สมัคร   จำนวน 1 ชุด 

4) เอกสารการตรวจสอบรายการทะเบียนประวัติที่อยู่ของผู้สมัครที่คัดสำเนา  จำนวน 1 ชุด 

    จากที่ว่าการอำเภอ/สำนักงานเขตหรือสำนักทะเบียนกลาง  

5) สำเนาทะเบียนบ้านของบิดาหรือมารดาหรือผู้ปกครองที่ถูกต้อง  จำนวน 1 ชุด 

    ตามกฎหมาย

6) เอกสารการตรวจสอบรายการทะเบียนประวัติที่อยู่ของของบิดาหรือมารดา  จำนวน 1 ชุด 

    หรือผู้ปกครองที่ถูกต้องตามกฎหมายที่คัดสำเนาจากที่ว่าการอำเภอ/สำนักงานเขตหรือ

              สำนักทะเบียนกลาง (หากเป็นข้าราชการที่ต้องโยกย้ายให้แนบเอกสารยืนยันการโยกย้าย)

๗) หนังสือรับรองสถานภาพการเป็นนักเรียน  จำนวน ๑ ชุด 

๘) ใบระเบียนแสดงผลการเรียน ๕ ภาคการศึกษา (ปพ.๑)  จำนวน ๑ ชุด 



-  ๖  -

๙) สำเนาผลการสอบภาษาอังกฤษ จำนวน 1 ชุด

๑๐) หนังสือรับรองลำดับเปอร์เซ็นต์ไทล์ (Percentile) ของคะแนนเฉลี่ยสะสม จำนวน 1 ชุด

      ระดับโรงเรียน (แผนการเรียนวิทยาศาสตร์) ที่ออกให้โดยผู้บริหารสถานศึกษา

๑๑) ผลตรวจสุขภาพตามแบบฟอร์มที่กำหนด จำนวน 1 ชุด

๑๒) สำเนาหลักฐานการชำระค่าธรรมเนียมการสมัคร จำนวน 1 ชุด

แฟ้มที่ ๒ เอกสารแฟ้มสะสมผลงาน 

๑) ประวัติส่วนตัวของนักเรียน (ไม่เกิน ๑ หน้ากระดาษ A๔)  จำนวน ๑ ชุด 

๒) จดหมายแนะนำตัว (Personal statement) ที่อธิบายในประเด็น  จำนวน ๑ ชุด

   “เหตุผลที่เลือกเรียนแพทย์และมุมมองของฉันต่อการเป็นเเพทย์ที่ดี"

    (ไม่เกิน ๑ หน้ากระดาษ A๔ และเขียนด้วยลายมือเท่านั้น) 

 ๓) แบบสรุปรายการผลงาน/รางวัล/กิจกรรม  จำนวน ๑ ชุด

 ๔) สำเนารางวัลดีเด่นด้านวิชาการ ๕ วิชาหลัก ได้แก่ ฟิสิกส์ เคมี ชีววิทยา  รายการละ ๑ ชุด

     ภาษาอังกฤษ และคณิตศาสตร์ (ม.๔ - ม.๖) 

 ๕) ผลงานด้านการทำโครงการวิทยาศาสตร์ หรือด้านเทคโนโลยีนวัตกรรม  รายการละ ๑ ชุด

     หรือวิจัย ที่ดีที่สุด (ม.๔- ม.๖) ไม่เกิน ๓ รายการ โดยแนบหลักฐานผลงาน

     พร้อมคำอธิบายการมีส่วนร่วมในโครงการโดยรวมกันไม่เกิน ๑ หน้ากระดาษ A๔ 

     ต่อรายการ

 ๖) กิจกรรมหรือผลงานนอกเหนือจากด้านวิชาการที่  รายการละ ๑ ชุด

     เป็นประโยชน์ต่อส่วนรวม หรือที่มีความภูมิใจ หรือที่มีคุณค่ามากที่สุด

     ไม่เกิน ๓ รายการ โดยแนบหลักฐานของกิจกรรมหรือผลงานพร้อมคำอธิบาย

     เหตุผลที่เลือก โดยรวมไม่เกิน ๑ หน้ากระดาษ A๔ ต่อรายการ 

๗)  สำเนารางวัลหรือผลงานด้านคุณธรรม จริยธรรมที่ดีที่สุด (ม.๔ – ม.๖)  รายการละ ๑ ชุด

     ไม่เกิน ๓ รายการ 



-  ๗  -

รอบที่ 2 โควตา (Quota)

 เอกสารประกอบการสมัคร

๑) ใบสมัครพร้อมติดรูปถ่าย จำนวน 1 ชุด

๒) สำเนาบัตรประชาชนของผู้สมัคร จำนวน 1 ชุด

    (หากมีการเปลี่ยนชื่อ - สกุล กรุณาแนบหลักฐานการเปลี่ยนชื่อ - สกุล)

๓) สำเนาทะเบียนบ้านของผู้สมัคร จำนวน 1 ชุด

๔) เอกสารการตรวจสอบรายการทะเบียนประวัติที่อยู่ของผู้สมัครที่คัดสำเนา จำนวน 1 ชุด

    จากที่ว่าการอำเภอ/สำนักงานเขตหรือสำนักทะเบียนกลาง

๕) สำเนาทะเบียนบ้านของบิดาหรือมารดาหรือผู้ปกครองที่ถูกต้องตามกฎหมาย จำนวน 1  ชุด

๖) เอกสารการตรวจสอบรายการทะเบียนประวัติที่อยู่ของของบิดาหรือมารดา จำนวน 1 ชุด

    หรือผู้ปกครองที่ถูกต้องตามกฎหมายที่คัดสำเนาจากที่ว่าการอำเภอ/

    สำนักงานเขตหรือสำนักทะเบียนกลาง (หากเป็นข้าราชการที่ต้องโยกย้ายให้แนบเอกสาร

    ยืนยันการโยกย้าย)

๗) หนังสือรับรองสถานภาพการเป็นนักเรียน จำนวน 1 ชุด

๘) ใบระเบียนแสดงผลการเรียน 5 ภาคการศึกษา (ปพ.1) จำนวน 1 ชุด

๙) สำเนาผลการสอบภาษาอังกฤษ จำนวน 1 ชุด

๑๐) ผลตรวจสุขภาพตามแบบฟอร์มที่กำหนด จำนวน  ๑ ชุด

๑๑) สำเนาหลักฐานการชำระค่าธรรมเนียมการสมัคร จำนวน  ๑ ชุด

ผู้สมัครรอบที่ 1 และ รอบที่ 2 สามารถดาวน์โหลดเอกสารที่เกี่ยวข้องผ่านทางเว็บไซต์

https://entry.wu.ac.th หรือ http://smd.wu.ac.th  และศึกษาการเตรียมเอกสารได้จากแบบตรวจสอบ

ความครบถ้วนของเอกสารประกอบการสมัคร โดยกำหนดให้ผู้สมัครดำเนินการตามแบบตรวจสอบนี้อย่าง

เคร่งครัดพร้อมทั้งแนบแบบตรวจสอบนี้มาในซองเอกสารด้วย และจัดส่งเอกสารประกอบการสมัครตามราย

ละเอียดในข้อ 4 ทางไปรษณีย์แบบด่วนพิเศษ (EMS) เท่านั้น มายังสำนักวิชาแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัย

วลัยลักษณ์ เลขที่ 222 ตำบลไทยบุรี อำเภอท่าศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช 80160 ภายในระยะเวลาที่กำหนด

(พิจารณาจากวันที่ประทับตราไปรษณีย์)

5. ขั้นตอนการคัดเลือก

   5.1 การคัดเลือกรอบที่ 1 แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) แบ่งเป็น 2 ขั้นตอน ดังนี้

          ขั้นตอนที่ 1 คัดเลือกผู้มีสิทธิ์เข้าสัมภาษณ์จำนวน 5๕ คน (กระบี่ 12 คน ตรัง 17 คน

นครศรีธรรมราช 18 คน พังงา 2 คน และภูเก็ต 6 คน) โดยพิจารณาจากเอกสารประกอบการสมัครและแฟ้ม

สะสมผลงาน

         ขั้นตอนที่ 2 คัดเลือกผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาโดยประมวลผลจากเอกสารประกอบการสมัคร แฟ้มสะสมผลงาน

และการสัมภาษณ์ ทั้งนี้ผู้ผ่านการคัดเลือกตัวจริงและสำรองต้องได้คะแนนจากการประเมินเอกสารประกอบ

การสมัครและแฟ้มสะสมผลงาน ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 และคะแนนจากการสัมภาษณ์ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60

    



-  ๘  -

5.2 การคัดเลือกรอบที่ 2 โควตา (Quota)  แบ่งเป็น 2 ขั้นตอน ดังนี้

                ขั้นตอนที่ 1คัดเลือกผู้มีสิทธิ์เข้าสัมภาษณ์ จำนวน 24 คน (กระบี่ 4 คน ตรัง 6 คน

นครศรีธรรมราช 8 คน พังงา 2 คน และภูเก็ต 4 คน) โดยพิจารณาจากคะแนนสอบ A-Level จำนวน 7 วิชา

ได้แก่ วิชาฟิสิกส์เคมี ชีววิทยา คณิตศาสตร์ประยุกต์ 1 ภาษาอังกฤษ ภาษาไทย และสังคมศึกษา

ที่จัดสอบ โดยทปอ. ในปีการศึกษา  2568  โดยคะแนนแต่ละวิชาต้องได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 30 ของคะแนน

เต็มแต่ละวิชา ร่วมกับคะแนนสอบ TPAT 1 (วิชาเฉพาะ กสพท) และเกรดเฉลี่ยสะสม (GPAX) โดยมีน้ำหนัก

คะแนนดังนี้

รายการ น้ำหนักคะแนน

1. คะแนนสอบ A-Level จำนวน 7 วิชา 75

    1.1 ฟิสิกส์ 15

    1.2 เคมี 15

    1.3 ชีววิทยา 15

    1.4 คณิตศาสตร์ประยุกต์ 1 10

    1.5 ภาษาอังกฤษ 10

    1.6 ภาษาไทย 5

    1.7 สังคมศึกษา  5

2. คะแนนสอบ TPAT 1 (วิชาเฉพาะ กสพท) ๑๕

3. เกรดเฉลี่ยสะสม (GPAX) ๑๐

   รวม 100

ขั้นตอนที่ 2 คัดเลือกผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา โดยประมวลผลจากการสัมภาษณ์ ทั้งนี้ผู้ผ่านการคัดเลือกตัว

จริงและสำรองต้องได้คะแนนการสัมภาษณ์ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60

6. ค่าธรรมเนียมการสมัคร

ค่าธรรมเนียมการสมัคร เป็นเงิน 300 บาท

หมายเหตุ

1) ผู้ที่ผ่านการคัดเลือกเข้าสัมภาษณ์จะมีค่าใช้จ่ายเพิ่มเติม ดังนี้

    - ค่าธรรมเนียมการสัมภาษณ์     เป็นเงิน 500 บาท

2) ผู้ยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาจะมีค่าใช้จ่ายเพิ่มเติม ดังนี้

   - ค่ายืนยันสิทธิ์เข้าศึกษา เป็นเงิน 56,000 บาท

   (ค่ายืนยันสิทธิ์เป็นส่วนหนึ่งของค่าธรรมเนียมการศึกษาภาคการศึกษาที่ 1/256๘ โดยค่าธรรมเนียม

การศึกษาขอให้เป็นไปตามประกาศอัตราค่าธรรมเนียมการศึกษาของมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์)

- ค่าจองหอพักของมหาวิทยาลัย ซึ่งขึ้นอยู่กับประเภทห้องพักให้เป็นไปตามประกาศอัตราค่าธรรมเนียมหอพัก

นักศึกษาของมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์       



-  ๙  -

ทั้งนี้ ค่าธรรมเนียมทั้งหมดเมื่อชำระเงินเรียบร้อยแล้ว มหาวิ ทยาลัยจะไม่คืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ

สอบถามเพิ่มเติมได้ที่ สำนักวิชาแพทยศาสตร์ โทร 075-477401-3 หรือเพจ Facebook

สำนักวิชาแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ หรือ ศูนย์บริการการศึกษา อาคารไทยบุรี มหาวิทยาลัย

วลัยลักษณ์ โทร 075-673101 - 5 (ในวันและเวลาราชการ)

7. เงื่อนไขผูกพันการเป็นนักศึกษาแพทย์

ก่อนเข้าศึกษานักศึกษาจะต้องทำสัญญาการเป็นนักศึกษาเพื่อศึกษาวิชาแพทยศาสตร์และเมื่อสำเร็จ

การศึกษาแล้วจะต้องทำงานชดใช้ทุนตามสัญญาและเงื่อนไขของกระทรวงสาธารณสุข

8. เงื่อนไขอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการคัดเลือก

๘.1 ผู้สมัครต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับ

สมัครและต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ พร้อมทั้งแนบเอกสาร หลักฐานให้ถูกต้องครบถ้วน ตรงตามความเป็น

จริง ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครหรือในภายหลังตรวจพบว่าเอกสารหรือหลักฐานเป็นเท็จหรือ

ไม่เป็นไปตามประกาศหรือผู้สมัครจงใจปกปิดข้อมูล จะถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ และถือว่าการสมัคร

และผลการคัดเลือกเป็นโมฆะและจะไม่คืนเงินให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ

๘.2 ผลการตัดสินของคณะกรรมการอำนวยการคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต

มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ปีการศึกษา 256๘ ถือเป็นที่สิ้นสุด

๘.3 กรณีผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกมีความประสงค์ที่จะอุทธรณ์หรือมีข้อสงสัยเกี่ยวกับกระบวนการ

และผลการคัดเลือกสามารถยื่นคำร้องโดยตรงที่สำนักงานคณบดี  สำนักวิชาแพทยศาสตร์  มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

ภายหลังการประกาศผลในทุกขั้นตอน ภายใน 3 วันทำการ หากพ้นกำหนด สำนักวิชาแพทยศาสตร์ขอสงวนสิทธิ์

ไม่ดำเนินการตามคำร้องอุทธรณ์

๘.4 ในกรณีผู้ผ่านการคัดเลือกได้ลงนามยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษากับสำนักวิชาแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัย

วลัยลักษณ์เรียบร้อยแล้ว สำนักวิชาแพทยศาสตร์ จะส่งชื่อ นามสกุล และเลขที่บัตรประจำตัวประชาชนของ

บุคคลนั้นไปยังที่ประชุมอธิการบดีแห่งประเทศไทย (ทปอ.) และสำนักงานเลขาธิการกลุ่มสถาบันแพทยศาสตร์

แห่งประเทศไทย

8.5 ในกรณีที่ไม่อาจปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ต่างๆ ในประกาศฉบับนี้ได้ มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ใน

การพิจารณาหลักเกณฑ์ได้ตามความเหมาะสมโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการอำนวยการคัดเลือกบุคคล

เข้าศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ปีการศึกษา 256๘



-  ๑๐  -

๘.6 ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการประกาศนี้ให้อธิการบดีมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์มีอำนาจวินิจฉัย
ชี้ขาด  คำวินิจฉัยชี้ขาดของอธิการบดีให้ถือว่าเป็นที่สุด

 ประกาศ ณ  วันที่   ๑๕ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗

 

(ศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ ธำรงธัญวงศ์)

อธิการบดีมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
๑๕ พ.ย. ๖๗ เวลา  ๑๗:๑๖:๕๒  Personal PKI-LN

Signature Code : iE5hx-YYkF4-6Saeh-EMccs


